
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng  

công trình Đường sản xuất thôn 10 xã Hương Xuân 

   
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19 năm 4 năm 2022 của 
Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 
đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà 
nước giai đoạn 2021 - 2025, giao dự toán vốn đầu tư phát triển nguồn ngân 

sách nhà nước năm 2022 thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia; 

Theo Công văn số 182/KTHT ngày 28 tháng 7 năm 2022 của Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế kỹ thuật công 
trình: Đường sản xuất thôn 10 xã Hương Xuân; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 

393/TTr-TCKH ngày 28 tháng 7 năm 2022. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:   822 /QĐ-UBND Nam Đông, ngày 29 tháng 7 năm 2022 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Đường sản xuất thôn 10 xã Hương Xuân với nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Đường sản xuất thôn 10 xã Hương Xuân. 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hương Xuân. 

 3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH MTV kỹ thuật 

Tân Tiến Phát. 

 4. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: KS. Đặng Hữu Vinh Quang. 

 5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ nhu cầu sản xuất nông lâm 

nghiệp, từng bước cải thiện đời sống cho người dân ở khu vực nông thôn, góp 

phần xây dựng nông thôn mới, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội tại địa phương. 

 6. Quy mô đầu tư: 

- Đầu tư xây dựng tuyến đường sản xuất dài khoảng 1.938m với quy mô 

đường giao thông nông thôn cấp B; nền đường rộng 5,5m, mặt đường rộng 

3,5m. 

- Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng M250 đá Dmax=40mm, trên 

nền đất cấp phối đầm chặt K95 hoặc nền đường cũ. 

 - Công trình thoát nước ngang trên tuyến quy mô vĩnh cửu, đảm bảo yêu 

cầu thoát nước ngang. 

 - Bố trí cọc tiêu, biển báo đảm bảo an toàn giao thông trên toàn tuyến. 

 7. Địa điểm xây dựng: Xã Hương Xuân. 

 8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 1,5 ha. 

  9. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình giao 

thông, cấp IV. 

  10. Phương án giải phóng mặt bằng: Chính quyền địa phương vận động 

nhân dân hiến cây, hiến đất để thực hiện dự án. 

 11. Tổng mức đầu tư:                                                          5.400.000.000 đồng 

(Năm tỷ bốn trăm triệu đồng) 

Trong đó:   - Chi phí xây dựng :   4.660.743.000 đồng 

 - Chi phí quản lý dự án : 128.776.000 đồng 

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 399.151.000 đồng 

 - Chi phí khác : 47.026.000 đồng 

 - Dự phòng : 164.304.000 đồng 

 12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ từ Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và đối ứng ngân sách địa phương. 



3 

 

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư sử dụng bộ máy chuyên môn 

trực thuộc hoặc thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án. 

14. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm, kể từ ngày khởi công. 

15. Đơn vị tiếp nhận công trình: UBND xã Hương Xuân. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Hương 

Xuân, Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện và Thủ trưởng các ban ngành có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                       

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                    

Trần Quốc Phụng 

 


		2022-07-29T19:17:25+0700




